
          福利厚生費 250,000 0 250,000

          行事費 3,093,000 3,491,000 △ 398,000

          光熱水料費 7,640,000 9,090,000 △ 1,450,000

          被服費 314,000 114,000 200,000

          印刷製本費 1,759,000 1,672,000 87,000

          消耗品費 1,185,000 2,000,000 △ 815,000

          広告宣伝費 6,224,000 6,011,000 213,000

          旅費交通費 2,637,000 2,332,000 305,000

          消耗什器備品費 149,000 180,000 △ 31,000

　　　　 会議費 257,000 257,000 0

          通信運搬費 1,938,000 2,116,000 △ 178,000

          退職給与繰入額 0 0 0

          法定福利費 6,570,000 6,270,000 300,000

          給料手当 51,000,000 52,000,000 △ 1,000,000

          雑給 1,300,000 2,090,000 △ 790,000

          売上原価 33,506,000 39,155,000 △ 5,649,000

          役員報酬 1,080,000 1,080,000 0

    (2) 経常費用

        事業費

          雑収益 1,211,000 305,000 906,000

        経常収益計 154,934,000 165,630,000 △ 10,696,000

        受取寄付金 1,414,000 1,570,000 △ 156,000

        雑収益

          観覧料収益 97,520,000 105,180,000 △ 7,660,000

          営業収益 50,836,000 54,769,000 △ 3,933,000

        受取会費 3,910,000 3,800,000 110,000

        事業収益

        基本財産運用益

          基本財産受取利息 43,000 6,000 37,000

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

令和７年度収支予算書

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減 備  考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
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科        目 予算額 前年度予算額 増  減 備  考

          保険料 61,000 158,000 △ 97,000

        経常費用計 153,381,000 164,857,000 △ 11,476,000

          当期経常増減額 1,553,000 773,000 780,000

          雑費 271,000 327,000 △ 56,000

        管理費計 4,094,000 3,796,000 298,000

          支払手数料 425,000 500,000 △ 75,000

          諸会費 163,000 163,000 0

          光熱水料費 26,000 33,000 △ 7,000

　　　　 広告宣伝費 0 0 0

          印刷製本費 0 0 0

          行事費 0 0 0

          通信運搬費 30,000 30,000 0

          消耗品費 0 0 0

          旅費交通費 370,000 408,000 △ 38,000

          会議費 762,000 435,000 327,000

          法定福利費 228,000 230,000 △ 2,000

          福利厚生費 25,000 310,000 △ 285,000

          給料手当 1,434,000 1,000,000 434,000

          雑給 0 0 0

        管理費

          役員報酬 360,000 360,000 0

          ガイド委託費 1,900,000 1,900,000 0

        事業費計 149,287,000 161,061,000 △ 11,774,000

          展示整備費 3,401,000 3,646,000 △ 245,000

          減価償却費 8,260,000 11,550,000 △ 3,290,000

          雑費 2,587,000 2,838,000 △ 251,000

          諸会費 123,000 113,000 10,000

          賃借料 1,890,000 1,705,000 185,000

          租税公課 6,750,000 6,700,000 50,000

          衛生費 388,000 443,000 △ 55,000

          清掃費 2,800,000 2,300,000 500,000

          諸謝金 10,000 0 10,000

          支払手数料 2,215,000 1,850,000 365,000
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科        目 予算額 前年度予算額 増  減 備  考

          雑損失 189,000 0 189,000

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

Ⅲ　正味財産期末残高 200,650,118 205,273,000 △ 4,622,882

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 199,286,118 204,500,000 △ 5,213,882

          一般正味財産期末残高 200,650,118 205,273,000 △ 4,622,882

        経常外費用計 189,000 0 189,000

          当期一般正味財産増減額 1,364,000 773,000 591,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益
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          福利厚生費 200,000 50,000 0 250,000

          行事費 3,093,000 0 0 3,093,000

          光熱水料費 7,170,000 470,000 0 7,640,000

　　　　 被服費 314,000 0 0 314,000

          印刷製本費 1,759,000 0 0 1,759,000

          消耗品費 835,000 350,000 0 1,185,000

          広告宣伝費 6,224,000 0 0 6,224,000

          通信運搬費 1,721,000 217,000 0 1,938,000

          消耗什器備品費 149,000 0 0 149,000

          旅費交通費 1,968,000 669,000 0 2,637,000

          会議費 257,000 0 0 257,000

          退職給与繰入額 0 0 0 0

          法定福利費 5,700,000 870,000 0 6,570,000

          給料手当 41,000,000 10,000,000 0 51,000,000

          雑給 1,300,000 0 0 1,300,000

          売上原価 0 33,506,000 0 33,506,000

          役員報酬 1,080,000 0 0 1,080,000

    (2) 経常費用

        事業費

          雑収益 500,000 711,000 0 1,211,000

        経常収益計 100,382,000 51,547,000 3,005,000 154,934,000

        受取寄付金 365,000 0 1,049,000 1,414,000

        雑収益

          観覧料収益 97,520,000 0 0 97,520,000

          営業収益 0 50,836,000 0 50,836,000

        受取会費 1,955,000 0 1,955,000 3,910,000

        事業収益

        基本財産運用益

          基本財産受取利息 42,000 0 1,000 43,000

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

令和７年度収支予算書 内訳書

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益目的事業会計 法人会計 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
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科        目 公益目的事業会計 収益目的事業会計 法人会計 合   計

        経常費用計 100,269,000 49,018,000 4,094,000 153,381,000

          当期経常増減額 113,000 2,529,000 △ 1,089,000 1,553,000

          雑費 0 0 271,000 271,000

        管理費計 0 0 4,094,000 4,094,000

          支払手数料 0 0 425,000 425,000

          諸会費 0 0 163,000 163,000

          光熱水料費 0 0 26,000 26,000

          広告宣伝費 0 0 0 0

　　　　 印刷製本費 0 0 0 0

          行事費 0 0 0 0

          通信運搬費 0 0 30,000 30,000

          消耗品費 0 0 0 0

          旅費交通費 0 0 370,000 370,000

          会議費 0 0 762,000 762,000

          法定福利費 0 0 228,000 228,000

          福利厚生費 0 0 25,000 25,000

          給料手当 0 0 1,434,000 1,434,000

          雑給 0 0 0 0

        管理費

          役員報酬 0 0 360,000 360,000

          ガイド委託費 1,900,000 0 0 1,900,000

        事業費計 100,269,000 49,018,000 0 149,287,000

          展示整備費 3,401,000 0 0 3,401,000

          減価償却費 8,100,000 160,000 0 8,260,000

          雑費 2,348,000 239,000 0 2,587,000

          諸会費 123,000 0 0 123,000

          賃借料 1,418,000 472,000 0 1,890,000

          租税公課 5,500,000 1,250,000 0 6,750,000

          衛生費 388,000 0 0 388,000

          清掃費 2,800,000 0 0 2,800,000

          保険料 61,000 0 0 61,000

          支払手数料 1,450,000 765,000 0 2,215,000

          諸謝金 10,000 0 0 10,000
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科        目 公益目的事業会計 収益目的事業会計 法人会計 合   計

          雑損失 0 189,000 0 189,000

        経常外収益計 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 150,661,929 17,300,200 32,687,989 200,650,118

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0

          一般正味財産期末残高 150,661,929 17,300,200 32,687,989 200,650,118

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 113,000 2,340,000 △ 1,089,000 1,364,000

          一般正味財産期首残高 150,548,929 14,960,200 33,776,989 199,286,118

        経常外費用計 0 189,000 0 189,000

          当期経常外増減額 0 △ 189,000 0 △ 189,000

    (1) 経常外収益
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